
1/5

kuryr 20. února 2023

Máme důkaz, že Policie SR o mobilizačních cvičeních
bezostyšně lhala!

infokuryr.cz/n/2023/02/20/mame-dukaz-ze-policie-sr-o-mobilizacnich-cvicenich-bezostysne-lhala

Začátkem ledna jsme na naší facebookové stránce

zveřejnili status, ve kterém jsme upozornili, že Okresní

úřad v Banské Bystrici (a pravděpodobně i ostatní okresní

úřady) plánuje uskutečnit \”komplexní mobilizační

cvičení\”.

Ve statusu jsme dále uvědomili čtenáře, že každý muž má právo

odmítnout výkon mimořádné vojenské služby, ale prohlášení o

odmítnutí je možné podat každý rok pouze v lednu ai to jen v době

mimo krizi. Také jsme uvedli návod, jak toto prohlášení podat.

Následně na tento náš status zveřejnila policie na své facebookové

stránce ” Hoaxy a podvody – Policie ČR ” hysterický status o tom, že

jak strašný hoax a dezinformaci jsme publikovali.

Klamná tvrzení policie na Facebooku

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/20/mame-dukaz-ze-policie-sr-o-mobilizacnich-cvicenich-bezostysne-lhala/
https://www.facebook.com/hoaxPZ


2/5

Jejich status nebudeme tuto zveřejňovat celý, neboť je poměrně

dlouhý, ale najdete jej na Facebooku na tomto odkazu . Odcitujeme z

něj jen pár podstatných tvrzení.

Ve svém statusu uvádějí:

„Celé cvičení se ve vztahu k civilistům týká jen administrativní

činnosti. Do praktické části se zapojují jen profesionální

vojáci. Cvičení se vždy týká jen některých okresních úřadů a ne

všech, jak tvrdí Badatel.“

Toto je první lež policie. My jsme neuvedli, že cvičení budou provádět

„všechny okresní úřady“, ale „pravděpodobně i ostatní okresní

úřady“. Policie zřejmě nevidí rozdíl mezi slovy „všechny“ a

„pravděpodobně i ostatní“.

Ale pojďme dál. V dalším textu policie uvádí následující:

„V rámci rychlé rešerše jsme našli níže uvedené tiskové zprávy

resortu obrany, které vždy informují o cvičení předem . Letošní v

rámci okresního úřadu v Banské Bystrici je na plánu na podzim.“

Podstatná slova v uvedené citaci jsou „vždy informují o cvičení

předem“. Dobře tedy, pomocí Google jsme se snažili najít nějakou

zprávu ministerstva obrany o mobilizačním cvičení v letošním roce

pomocí fráze „mobilizační cvičení site:mosr.sk“.

Tato fráze vyhledá zprávy o mobilizačních cvičeních na webové

stránce ministerstva obrany, protože policie ve svém statusu uvedla 4

příklady právě takových zpráv z minulosti.

Pokud chcete, můžete zkusit provést vyhledávání i vy, ale my jsme

pro letošní rok nic nenašli.

No a teď se podívejme na dopis od Okresního úřadu v Nitře pro

Městský úřad ve Vrábľích s datem vyhotovení 9.2.2023 a datem

doručení 16.2.2023, který se v těchto dnech objevil na internetu:

https://www.facebook.com/hoaxPZ/posts/pfbid036qeqAh42RgYUXATtBipyvbTW8DNcMBbJ94S9qe7wBFn1bAsei66pxQQrm5G8VBw7l


3/5



4/5

Ale co to, co to? Jak je to možné? Netvrdila snad policie, že

mobilizační cvičení má provést letos Okresní úřad Banská Bystrica?

Jak to, že zde najednou máme mobilizační cvičení Okresního úřadu

Nitra, který od města Vráble žádá “seznam právnických a fyzických

osob, kterým může být v době války nebo válečného stavu uložena

povinnost poskytnout věcné prostředky”? O Nitře a Vráblech přece

nebylo ani řeči.

A netvrdila také policie, že ministerstvo obrany ohlašuje cvičení

předem? Pokud jsme si dobře všimli, data 9.2.2023 i 16.2.2023 už

uběhla a žádná zpráva ministerstva obrany předem o mobilizačním

cvičení v Nitře a Vráblech nebyla nalezena.

Jak si to tedy celé vysvětlit?

Lže Policie SR nebo utajuje probíhající ostré přípravy na válku?

První možností je, že slovenská policie bohapustě lže. A lhala hned

dvakrát.

Poprvé lhala tehdy, když tvrdila, že mobilizační cvičení se má letos

konat v Banské Bystrici a ukázalo se, že ho dělá i Nitra. No a podruhé

lhala tehdy, když tvrdila, že ministerstvo obrany ohlašuje mobilizační

cvičení předem. Nic takového předem ohlášeno nebylo.

Druhou možností je, že policie nelhala a mobilizační cvičení se letos

skutečně koná jen v Banské Bystrici. Co ale potom znamená ten

dopis od Okresního úřadu v Nitře pro město Vráble?

Možná se nejedná o cvičení, ale o ostrou přípravu na válku a

mobilizaci. Ministerstvo obrany o tom také neinformovalo proto, že

informuje jen o cvičeních, ale už ne o ostré realizaci příprav.

Závěr

Jsme velmi zvědaví na reakci Policie České republiky. Buď přiznají,

že lhali a ztratí i poslední zbytky své důvěryhodnosti (pokud tedy

ještě nějaké zbytky mají). Nebo potvrdí, že na Slovensku neprobíhají



5/5

cvičení, ale ostrá příprava na válku a mobilizaci.

Jsme samé ucho, policie!

A vy, milí čtenáři si o tom můžete udělat vlastní názor. Pokud bude

policie držet bobříka mlčenlivosti, i to je odpověď. Odpověď ve stylu,

že kdo mlčí, ten svědčí.

Badatel.net

 
 

Sdílet:

 

 

https://www.badatel.net/mame-dokaz-ze-policia-sr-o-mobilizacnych-cviceniach-nehanebne-klamala/

